
Отдел образования 
администрации 

Бузулукского района 
Оренбургской области

ПРИКАЗ
05.09.2025г.

г.Бузулук
№382

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников 2025-2026 учебного года.

основании

школьников

На основании приказов Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» от 18.02.2025 № 121 "О внесении 
изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 
ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников" и МО Оренбургской области от 29.08.2025 года № 01- 
21/1401 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», приказа отдела 
образования от 02.09.2025 года № 379 «Об утверждении положения о 
проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников», а так же в целях выявления и развития обучающихся, 
проявляюпщх выдающиеся способности в различных предметных областях, 
создания условий для качественной подготовки школьников к участию в 
олимпиадах 

а так же

приказываю:

Провести школьный этап всероссийской олимпиады (далее - Олимпиада):

иинтеллект»,

1.
- для обучаюпдихся 4 классов по русскому языку и математике;
- для 5-11 классов по общеобразовательным предметам: английский язык, 
астрономия, биология, география, искусство (мировая художественная 
культура), испанский, информатика по профилям «Программирование», 
«Искусственный интеллект», «Робототехника» и «Информационная 
безопасность», история, китайский язык, литература, математика, немецкий 
язык, основы безопасности и защиты Родины, обществознание, право, русский 
язык, труд (технология) по профилям «Техника, технологии и техническое 
творчество», «Культура дома, дизайн и технологии», физика, физическая 
культура, французский язык, химия, экология, экономика (далее - олимпиада);
- в онлайн-формате на платформе дистанционного обучения «Сириус.Курсы» 
по графику;
- в очном формате на базе общеобразовательной организации по месту 
получения образования.



№ 
п/п

1

2

Дата проведения 
и 
рассылки 
олимпиадных 
заданий_____
25.09.2025 
09.00 часов 
26.09.2025 
09.00 часов

время

3 29.09.2025
09.00 часов

4 30.09.2025
09.00 часов

5 01.10.2025
09.00 часов

6

7

02.10.2025
09.00 часов 
06.10.2025
09.00 часов

8 07.10.202509.00
часов

9 08.10.2025
09.00 часов

10 09.10.2025

Предмет

Астрономия

Немецкий 
язык, 
английский 
язык 
испанский, 
китайский, 
французский 
языки_________
Обществознани 
е

Русский язык

Искусство 
(МХК), право, 
экономика

Физика

География 
литература

История, 
основы 
безопасности и 
защиты Родины 
Экология 
(теория 
защита 
проекта) 
Труд 
(технология) 
(теория 
зашита 
проекта) 
Биология

и

и

Классы

5-6, 7-8, 9,
10,11
5-6, 7-8, 9-
11

5-11

4-11

8-11

7-11

5-11

5-11

8-11

5-11

5-6

Способ 
олимпиадных 
заданий

получения

На платформе 
«Сириус.Курсы» 
Получение заданий 
по VipNet Деловая 
почта (защищенный 
канал связи)

Получение заданий 
по VipNet Деловая 
почта (защищенный 
канал связи)_______
Получение заданий 
по VipNet Деловая 
почта (защищенный 
канал связи)_______
Получение заданий 
по VipNet Деловая 
почта (защищенный 
канал связи)_______
На платформе 
«Сириус.Курсы» 
Получение заданий 
по VipNet Деловая 
почта (защищенный 
канал связи)_______
Получение заданий 
по VipNet Деловая 
почта (защищенный 
канал связи)_______
Получение заданий 
по VipNet Деловая 
почта (защищенный 
канал связи)

На платформе



11

12

13

09.00 часов 
10.10.2025
09.00 часов 
13.10.2025
09.00 часов 
14.10.2025
09.00 часов

Биология

Химия

14

15

16

16.10.2025
09.00 часов 
17.10.2025
09.00 часов
20.10.2025
09.00 часов

Физическая 
культура, 
(теория 
практика) 
Математика

и

17 22.10.2025
09.00 часов

18 23.10.2025
09.00 часов

19 24.10.2025
09.00 часов

7-11

5-11

5-11

4-6

Математика 7-11

Информатика 
(искусственный 
интеллект) 
Информатика 
(робототехника
У______________
Информатика 
(программиров 
ание)_________
Информатика 
(информационн 
ая 
безопасность)

5-11

5-11

5-11

5-11

«Сириус.Курсы» 
На платформе 
«Сириус.Курсы» 
На платформе 
«Сириус.Курсы» 
Получение заданий 
по VipNet Деловая 
почта (защищенный 
канал связи)_______
На платформе 
«Сириус .Курсы» 
На платформе 
«Сириус.Курсы» 
На платформе 
«Сириус.Курсы»

На платформе 
«Сириус .Курсы»

На платформе 
«Сириус .Курсы»

На платформе 
«Сириус .Курсы»

2. Утвердить:
2.1. Требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 
общеобразовательным предметам (Приложение 1),
2.2. Организационно-технологическая модель школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение 2).
2.3. Состав муниципальных предметно-методических комиссий (Приложение 
3).
2.4. Квоту победителей и призеров школьного этапа не более 40% от общего 
количества участников по предмету.
2.5. График рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов, критериев 
оценивания заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
(Приложение 4).
3. Ведущему специалисту по ИТ (Мирошниченко Л.М.):
3.1. Организовать информирование образовательных организаций о 
требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия в олимпиаде 
обучающихся с учетом использования информационно-коммуникационных 
технологий, в том числе через электронные рассылки информационных писем и 
публикацию нормативно-правовых актов, методических и 
материалов на официальном сайте отдела образования в сети «Интернет».
3.2. Подготовить отчет об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в МО Оренбургской области.

Организовать информирование образовательных организаций

аналитических



Срок выполнения: до 10 ноября 2025 г.
3.3. Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий для 
школьного этапа олимпиады до их передачи организаторам школьного этапа по 
защищенному каналу связи VipNet.

4. Руководителям 00:
4.1. Назначить ответственного по общеобразовательной организации за 
организацию и проведение школьного этапа олимпиады и возложить на него 
ответственность за объективность процедуры проведения, за предоставление 
достоверной информации об участниках и результатах олимпиады, за 
получение комплектов заданий школьного этапа олимпиады и обеспечение их 
конфиденциальности.
4.2. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе всероссийской 
олимпиады в общеобразовательной организации в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее 
- Порядок) и нормативными документами отдела образования администрации 
Бузулукского района.
4.3. Не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала школьного этапа 
олимпиады (путем рассылки официальных писем, публикации на официальных 
сайтах) информировать участников школьного этапа и их родителей (законных 
представителей) о сроках и Порядке проведения олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также о настоящем приказе и 
утверждённых требованиях к проведению школьного этапа олимпиады.
4.4. Обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех 
желающих обучающихся, в том числе обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, 
с учетом требований Порядка.
4.5. Не позднее чем за 5 дней до дня проведения в личном кабинете на портале 
ФИ ОКО получить коды доступа для участников олимпиады в онлайн 
формате.
4.6. Сформировать рейтинг участников школьного этапа олимпиады по 
каждому предмету

Срок выполнения: в рабочий день следующий за днем проведения 
олимпиады по соответствующему предмету. 

4.7. Предоставить в отдел образования отчет по итогам школьного этапа.
Срок выполнения: на следующий день после дня 

проведения олимпиады
4.8. Оформить заявление родителей (законных представителей) ребенка на 
участие в олимпиаде и обработку персональных данных.
4.9. Провести инструктаж с участниками школьного этапа олимпиады за два 
дня до начала школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету: о 
продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций, о случаях удаления 
с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 
олимпиады.
4.10. Обеспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных заданий 
школьного этапа олимпиады, хранение работ участников и протоколов жюри 



на

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 
течение 1 года с даты проведения школьного этапа олимпиады.
4.11. Опубликовать итоговые протоколы школьного этапа олимпиады по . 
каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок 
до 21 календарного дня со дня последней даты проведения соревновательных 
туров.
4.12. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа 
Дипломами по утвержденному образцу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования С.В.Статинов

Разослано: в дело, МКУ РМЦ ООО, 00- 26



Приложение 4
к приказу №3 82 от 05.09.2025г.

График рассылки эталонов ответов и критериев оценивания заданий школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

№ 
п/п
1

Дата 
проверки 
25.09.2025

Предмет

Астрономия

2 26.09.2025

3 29.09.2025

Немецкий 
язык, 
английский 
язык 
испанский, 
китайский, 
французский 
языки______
Обществозна 
ние

4 30.09.2025 Русский язык

5 01.10.2025

6 02.10.2025

Искусство 
(МХК), 
право, 
экономика 
Физика

7 06.10.2025 География 
литература

8 07.10.2025 История, 
основы 
безопасности 

защиты

9 08.10.2025

и 
Родины 
Экология 
(теория 
защита 
проекта) 
Труд

и

Время рассылки Вид деятельности

15.00 часов

15.00 часов

15.00 часов

15.00 часов

15.00 часов

15.00 часов

15.00 часов

15.00 часов

15.00 часов

На платформе
«Сириус.Курсы»______
Получение заданий по 
VipNet Деловая почта 
(защищенный 
связи)

канал

Получение заданий по 
VipNet Деловая почта 
(защищенный канал 
связи)_______________
Получение заданий по 
VipNet Деловая почта 
(защищенный канал 
связи)_______________
Получение заданий по 
VipNet Деловая почта 
(защищенный канал 
связи)_______________
На платформе 
«Сириус.Курсы»_____
Получение заданий по 
VipNet Деловая почта 
(защищенный канал 
связи)_______________
Получение заданий по 
VipNet Деловая почта 
(защищенный канал 
связи)

Получение заданий по 
VipNet Деловая почта 
(защищенный канал 
связи)



10 09.10.2025

(технология) 
(теория 
защита 
проекта) 
Биология

и

15.00 часов

11 10.10.2025 Биология 15.00 часов

12 13.10.2025 Химия 15.00 часов

13 14.10.2025

14 16.10.2025

Физическая 
культура, 
(теория 
практика) 
Математика

и

15 17.10.2025 Математика

16 20.10.2025

17 22.10.2025

18 23.10.2025

19 24.10.2025

Информатика 
(искусственн 
ый 
интеллект) 
Информатика 
(робототехни 
ка)__________
Информатика 
(программиро 
вание)_______
Информатика 
(информацио 
иная 
безопасность)

15.00 часов

15.00 часов

15.00 часов

15.00 часов

15.00 часов

15.00 часов

15.00 часов

На платформе 
«Сириус .Курсы»_____
На платформе 
«Сириус.Курсы»_____
На платформе 
«Сириус.Курсы»_____
Получение заданий по 
VipNet Деловая почта 
(защищенный канал 
связи)_______________
На платформе
«Сириус.Курсы»_____
На платформе
«Сириус .Курсы»_____
На платформе
«Сириус.Курсы»

На платформе 
«Сириус.Курсы»

На платформе 
«Сириус.Курсы»

На платформе 
«Сириус.Курсы»



Приложение 3
к приказу № 379/1 от 02.09.2025г.

Состав членов жюри школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады 2025-2026 учебного года.

Председатель жюри - Кубеткина С.А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Секретарь - Мирошниченко Л.М. - ведущий специалист отдела образования 
администрации Бузулукского района.

- по английскому языку:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Видякова М.М. учитель английского языка.
2. МОБУ "Боровая СОШ" - Штанчаева О.Н., учитель английского языка.
3. МОБУ "Липовская ООШ" - Назарова О.И., учитель английского языка.
4. МОБУ "Лисьполянская ООШ" - Юрьева Е.В., учитель английского языка
5. МОБУ "Могутовская ООШ"- Худоярова Г.Ю, учитель английского языка
6. МОАУ "Боровая СОШ" - Борисова О.М. учитель английского языка.
7. МОБУ "Новоалександровская СОШ" 
языка.
8. МОБУ "Державинская СОШ" - Васильева Н.П., учитель английского языка.
9. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Меньшикова И.В., 
учитель английского языка.
10. МОБУ "Палимовская СОШ" - Долгих И. С., учитель английского языка, 
языка.
11. МОБУ "Преображенская СОШ" - Астафьева О.А., учитель английского языка.
12. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Шаров В.А., учитель английского языка.
13. МОБУ "Тупиковская СОШ" - Нужина Н.Н.., учитель английского языка.

- Поворотова Е.Р., учитель английского

- по астрономии:
1. МОАУ "Боровая СОШ" - Прилепина О.П., учитель астрономии.
2. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Гекалова Л.Б., учитель 
астрономии.
3. МОБУ «Искровская СОШ» - Полубоярова С.А., учитель физики.
4. МОБУ «Верхневязовская СОШ» - Пряхин 11.Ф., учитель физики.
5. МОБУ «Жилинская ООШ» - Гончаров В.М., учитель физики.

- по немецкому языку:
1. МОБУ "Елховская ООШ" - Азизова Ф.И., учитель немецкого языка.
2. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Андросова М.А., учитель немецкого языка.
3. МОБУ "Староалександровская ООШ" - Морозова Е.В., учитель немецкого 
языка.
4. МОБУ "Шахаматовская ООШ" - Аксенова О.В., учитель немецкого языка.
5. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Гуляева А.С., учитель немецкого языка.

- по обществознанию:



Душкина А.Я., учитель обществознания.

МОБУ "Державинская СОШ" - Иванова Д.С., учитель обществознания.
МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Селедкова Г.А., учитель обществознания.

1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Тимофеева А.В., учитель обществознания.
2. МОАУ "Боровая СОШ"
3. МОБУ "Елховская ООШ" - Кривощапова О.Г., учитель обществознания.
4. МОБУ "Колту бане кая ООШ" - Григорьева Е.В., учитель обществознания.
5. МОБУ "Могутовская ООШ" - Фомина Ю.Н, учитель обществознания.
6. МОБУ "Староалександровская ООШ" - Баскакова И.Е. учитель обществознания.
7. МОАУ "Твердиловская ООШ" - Матвеев А.А. учитель обществознания.
8.
9.
10. МОБУ "Искровская СОШ" - Несмиянова Н.А учитель обществознания.
11. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Джалова М.С., 
учитель обществознания.
12. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Савельева К.Л.., учитель 
обществознания.
13. МОБУ "Палимовская СОШ" - Елисеева С. А., учитель обществознания.
14. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Максимов А.Ф., учитель обществознания.
15. МОБУ "Преображенская СОШ" - Павлова И.Н. учитель обществознания.
16. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Богомолова Г.В., учитель обществознания.
17. МОБУ "Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П." - Белоусова А.Ю., учитель 
обществознания.

- по литературе:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - УмербаеваА.Х., учитель литературы.
2. МОАУ "Боровая СОШ" - Моисеева Н.Ю., учитель литературы.
3. МОБУ "Колтубанская ООШ" - Кирьякова И.В., учитель литературы.
4. МОБУ "Липовская ООШ" - Викторова Л.И., учитель литературы.
5. МОБУ "Могутовская ООШ" - Горячкина М.Г., учитель литературы.
6. МОБУ "Перевозинская ООШ" - Махмутова Л.А., учитель литературы.
7. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Иванова Л. В., учитель литературы.
8. МОБУ "Староалександровская ООШ" - Кирьякова И.В., учитель литературы.
9. МОАУ "Твердиловская ООШ" - Михайлова Л.М., учитель литературы.
10. МОБУ "Шахаматовская ООШ" - Дубовская Т.Г., учитель литературы.
11. МОАУ "Боровая СОШ" - Круглова С.В., учитель литературы.
12. МОБУ "Палимовская СОШ" - Сосунова Е.В., учитель литературы 13. МОБУ 
"Державинская СОШ" - Елисеева С.В., учитель литературы.
13. МОБУ "Елшанская Первая СОШ"
14. МОБУ "Жилинская СОШ" - Лонкина Т.В., учитель литературы.
15. МОБУ "Искровская СОШ" - Коршикова Н.А., учитель литературы.
16. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Савельева Т.А., 
учитель литературы.
17. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Рыжкова А.В., учитель литературы.
18. МОБУ "Преображенская СОШ" - Осипова С.А., учитель литературы.
19. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Некрасова А.П., учитель литературы.
20. МОБУ "Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П.» - Иванова Ю.В., учитель 
литературы.
21. МОБУ "Тупиковская СОШ" - Дмитриева Е. А., учитель литературы.

Сальникова С.Н., учитель литературы.



п

- по географии:
1. МОБУ "Елховская ООШ" - Саблина А.В., учитель географии.
2. МОБУ "Преображенская СОШ" - Гончарук В.А., учитель географии.
3. МОБУ "Могутовская ООШ" - Семенюк М.С., учитель географии.
4. МОБУ "Новотепловская ООШ" - Тихонова О.Н., учитель географии.
5. МОБУ "Перевозинская ООШ" - Габидулин Т.К., учитель географии.
6. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Зиннурова В.С., учитель географии.
7. МОАУ "Боровая СОШ" - Беляева К.Г., учитель географии.
8. МОБУ "Верхневязовская СОШ" - Филиппова Е.Н., учитель географии.
9. МОБУ "Державинская СОШ" - Васильева М.В., учитель географии.
10. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Толоконникова И.Л., учитель географии.
11. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Ильбахтина Г.В., 
учитель географии.
12. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Боринских Н. Б., учитель географии.
13. МОБУ "Палимовская СОШ" - Говоруха Т. В., учитель географии.
14. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Худякова М.В., учитель географии.

n

Тимофеева А.В., учитель истории.
- по истории:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ"
2. МОАУ "Боровая СОШ" - Душкина А.Я., учитель истории.
3. МОБУ "Елховская ООШ" - Кривощапова О.Г., учитель истории.
4. МОБУ "Тупиковская СОШ" - Нужина Н.Н., учитель истории.
5. МОБУ "Колтубанская ООШ" - Григорьева Е.В., учитель истории.
6. МОБУ "Могутовская ООШ" - Фомина Ю.Н., учитель истории.
7. МОБУ "Перевозинская ООШ" - Сергеева В.А., учитель истории.
8. МОБУ "Староалександровская ООШ"- Баскакова И.Э., учитель истории.
9. МОБУ "Державинская СОШ" - Иванова Д.С., учитель истории.
10. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Селедкова Г.А., учитель истории.
11. МОБУ "Жилинская СОШ" - Чернышева Г.И., учитель истории.
12. МОБУ "Искровская СОШ" - Несмиянова Н.А., учитель истории.
13. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Савельева К.Л., учитель истории.
14. МОБУ "Палимовская СОШ" - Елисеева С. А., учитель истории.
15. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Фильчакова Е.А., учитель истории.
16. МОБУ "Преображенская СОШ" - Павлова И.Н., учитель истории.
17. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Богомолова Т.В., учитель истории.
18. МОБУ "Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П." - Белоусова А.Ю., учитель истории

п

- по ОБЗР:
1. МОБУ "Троицкая СОШ" - Бугров А.В,, учитель ОБЗР
2. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Чёмушкина Л.И., 
учитель ОБЗР.
3. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Кипила М.С., учитель ОБЗР.
4. МОБУ "Палимовская СОШ" - Мастикова И.В., учитель ОБЗР.
5. МОБУ «Подколкинская СОШ» - Фильчакова Е.А., учитель ОБЗР.
6. МОАУ "Боровая СОШ" - Желудков А.Н., учитель ОБЗР 

- по физической культуре:



1. МОБУ "Троицкая СОШ им.Ткаченко А.П." - Бугров А.В., учитель физической 
культуры.
2. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Карнаухов М.М., 
учитель физической культуры.
3. МОБУ "Елховская ООШ" - Окашев С. М., учитель физической культуры.
4. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Ненашев С.И.., учитель физической культуры.
5. МОБУ "Палимовская СОШ" - Некрасова С.Н., учитель физической культуры
6. МОБУ "Липовская ООШ" - Феоктистов А.Н., учитель физической культуры.
7. МОБУ "Могутовская ООШ" - Фомина Ю.Н., учитель физической культуры.
8. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Бухарева Е.А.., учитель физической культуры.
9. МОАУ "Твердиловская ООШ" - Поляков С.П., физической культуры.
10. МОБУ "Шахаматовская ООШ" Катанская Е.А., учитель физической культуры.
11. МОАУ "Боровая СОШ"
12. МОБУ "Державинская СОШ" - Матвеев С.А., учитель физической культуры.
13. МОБУ "Жилинская СОШ" - Ломтева НИ., учитель физической культуры.
14. МОБУ "Искровская СОШ" - Сафронова А.А., учитель физической культуры.

Домнин М.В., учитель физической культуры.

II

Михайлова Л.М., учитель русского языка.

- по русскому языку:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - УмербаеваА.Х., учитель русского языка
2. МОАУ "Боровая СОШ" - Моисеева Н.Ю., учитель русского языка.
3. МОБУ "Краснослободская ООШ" - Дедук Н. М., учитель русского языка.
4. МОБУ "Колтубанская ООШ" - Кирьякова И.В., учитель русского языка.
5. МОБУ "Липовская ООШ" - Викторова Л.И., учитель русского языка.
6. МОБУ "Лисьполянская ООШ" - Котлярова И.Б., учитель русского языка.
7. МОБУ "Могутовская ООШ" - Горячкина М.Г., учитель русского языка.
8. МОБУ "Новотепловская ООШ" - Уколова Л.В., учитель русского языка.
9. МОБУ "Перевозинская ООШ" - Махмутова Л.А., учитель русского языка.
10. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Иванова Л. В., учитель русского языка.
11. МОБУ "Староалександровская ООШ’
12. МОАУ "Твердиловская ООШ"
13. МОБУ "Шахаматовская ООШ" - Дубовская Т.Г., учитель русского языка.
14. МОАУ "Боровая СОШ" - Круглова С.В., учитель русского языка.
15. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Рыжкова А.В., учитель русского языка.
16. МОБУ "Державинская СОШ" - Елисеева С.В., учитель русского языка.
17. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Дубровина С.А., учитель русского языка.
18. МОБУ "Жилинская СОШ" - Лонкина Т.В., учитель русского языка.
19. МОБУ "Искровская СОШ" - Коршикова Н.А., учитель русского языка.
20. МОБУ "Палимовская СОШ" - Сосунова Е. В., учитель русского языка.
21. МОБУ "Преображенская СОШ" - Осипова С.А., учитель русского языка.
22. МОБУ "Троицкая СОШ им.Ткаченко А.П." - Иванова Ю.В., учитель русского 
языка.
23. МОБУ "Тупиковская СОШ" - Повельева Е.С., учитель русского языка.

Шапилова Ж.В., учитель русского языка.

- по труду (технология):
1. МОАУ "Боровая СОШ" - Еремин Ю.Ю., учитель труда (технологии).
2. МОБУ "Елховская ООШ" - Окашев С. М., учитель труда (технологии).
3. МОБУ "Державинская СОШ Матвеев С.А., учитель труда (технологии).tt



4. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Дадаева Н.И., учитель труда (технологии).
5. МОБУ "Искровская СОШ" - Никишева А.В., учитель труда (технологии).
6. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Свиридова Г.В., учитель труда (технологии).

Баталова Е.А., учитель математики.

- по математике:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Видяков В..А., учитель математики.
2. МОБУ "Тупиковская СОШ" - Бобровицкая Е.В., учитель математики.
3. МОБУ "Лисьеполянская ООШ" - Лахина М.А., учитель математики.
4. МОБУ "Проскуринская ООШ"
5. МОАУ "Боровая СОШ" - Акшенцева Г.П., учитель математики.
6. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Ишмуратова Т.А., учитель математики.
7. Дмитриевский филиал - Кулуева Е.С., учитель математики.
8. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Половинкина Н.А., 
учитель математики.
9. МОБУ "Шахматовская ООШ" -Щипанова Л.Ф., учитель математики.

- по физике:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Демина А.А., учитель физики.
2. Филиал Каменносарминский - Фасахова А.В., учитель физики.
3. МОБУ "Лисьеполянская ООШ" - ЛахинаМ.А., учитель физики.
4. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Павлов Д.А., учитель физики.
5. МОАУ "Боровая СОШ" - Прилепина О.П., учитель физики.
6. МОБУ "Палимовская СОШ" - Кравцова Т.В., учитель физики.
7. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Максимов А.Ф., учитель физики.
8. МОБУ «Искровская СОШ» - Полубоярова С.А., учитель физики.

Цикуева Н.О., учитель химии.
Еремин Ю.Ю., учитель химии.

- по химии:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Демина А.А., учитель химии.
2. МОБУ "Троицкая СОШ" - Иванова О.В., учитель химии.
3. МОБУ "Сухореченская СОШ"
4. МОАУ "Боровая СОШ"
5. МОБУ "Верхневязовская СОШ" - Филиппова Е.Н., учитель химии.
6. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Толоконникова И.Л., учитель химии.
7. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Золотых Е.В., учитель 
химии.
8. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Дорохова И.Ю., учитель химии.
9. МОБУ "Палимовская СОШ" - Горобец И.Г., учитель химии.
10. МОБУ "Подколкинская СОШ" Варавина Н.А., учитель химии.

н

- по биологии:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Самсонова Д.А., учитель биологии.
2. Филиал Каменносарминский - Фасахова А.В., учитель биологии.
3. МОБУ "Лисьеполянская ООШ" - Лысова С.В., учитель биологии.
4. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Володина Т.Н., учитель биологии.
5. МОАУ "Боровая СОШ"- Куликова В.В., учитель биологии.
6. МОБУ "Верхневязовская СОШ" - Филиппова Е.Н., учитель биологии.
7. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Толоконникова И.Л., учитель биологии.



8. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Ильбахтина Г.В., 
учитель биологии.
9. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Варавина Н.А., учитель биологии.

- по праву:
1. МОАУ "Боровая СОШ" - Душкина А.Я., учитель обществознания.
2. МОБУ "Державинская СОШ" - Иванова Д.С., учитель обществознания.
3. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Селедкова Г.А., учитель обществознания.
4. МОБУ "Искровская СОШ" - Несмиянова Н.А учитель обществознания.
5. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А. 
обществознания.
6. МОБУ "Новоалександровская СОШ"
7. МОБУ "Палимовская СОШ" - Елисеева С. А., учитель обществознания.

Джалова М.С., учительп

Савельева К.Л., учитель обществознания.

tf

Серкова Н.Н., учитель информатики.
- Святкин Е.П., учитель информатики.

Батищев С.В., учитель информатики.

- по информатике:
1. Филиал «Каменносарминский» - Фасахова А.В., учитель информатики.
2. МОАУ "Боровая СОШ"
3. МОБУ "Искровская СОШ'
4. МОБУ "Новоалександровская СОШ"
5. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Дивеева С.А., учитель 
информатики.
6. МОБУ "Сухореченская СОШ"
7. МОБУ "Палимовская СОШ" - Блинова Т.В., учитель информатики.

Латыпова А.В., учитель информатики.

Савельева К.Л.., учитель обществознания.

- по экономике:
1. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Джалова М.С., учитель 
обществознания.
2. МОБУ "Новоалександровская СОШ"
3. МОБУ "Палимовская СОШ" - Елисеева С. А., учитель обществознания.
4. МОБУ "Подколкинская СОШ"
5. МОБУ "Преображенская СОШ" - Павлова И.Н. учитель обществознания.
6. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Богомолова Т.В., учитель обществознания.
7. МОБУ "Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П." - Белоусова А.Ю., учитель 
обществознания.

- Максимов А.Ф., учитель обществознания.

- Лысова С.В., учитель биологии. 
Володина Т.Н., учитель биологии.

- по экологии:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Самсонова Д.А., учитель биологии.
2. Филиал Каменносарминский - Фасахова А.В., учитель биологии.
3. МОБУ "Лисьеполянская ООШ"
4. МОБУ "Проскуринская ООШ" -
5. МОАУ "Боровая СОШ"- Куликова В.В., учитель биологии.
6. МОБУ "Верхневязовская СОШ" - Филиппова Е.Н., учитель биологии.
1. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Толоконникова И.Л., учитель биологии.
8. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Ильбахтина Г.В., 
учитель биологии.
9. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Варавина Н.А., учитель биологии.



-по искусству (МХК):
1. МОАУ "Боровая СОШ"- Полищук А.Г., учитель музыки.
2. МОБУ "Державинская СОШ" - Васильева Е.О., учитель музыки.
3. МОБУ "Елшанская Первая СОШ"
4. МОБУ "Искровская СОШ" - Никишева А.В., учитель труда (технологии).
5. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Свиридова Г.В., учитель труда (технологии)

Дадаева Н.И., учитель труда (технологии).


